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Clintons besøk i Norge 
Av Kristian Asdahl, 
tidl. stortingsrepresentant (h), Bærum 

Det var en bragd av statsminister Kjell Mag­
ne Bondevik å få president Bill Clinton til 
Norge i forbindelse med minnemØtet for av­
døde st atsminister Rabin og fredsforhand­
lingene om Midtøsten. 

For første gang i vår historie har en sitten­
de amerikansk president besØkt lille Norge. 

I to fulle dager var Clinton med på alle mØ­
ter i Oslo. Han var en sentral skikkelse som 
betød meget for de viktige samtaler, som i 
særlig grad fant sted mellom Israels statsmi­
nister Barak og palestinernes president Ya­
sir Arafat. 

Fredsprosessen basert på Osloavtalen tok 
et nytt og verdifullt steg i en fredsbevarende 
retning. Aftenposten skrev med store bok­
staver etter møtet: «Bevegelse mot fred». 
MØtet var med andre ord vellykket. 

At president Clinton som leder for ver­
dens mest innflytelsesrike nasjon deltok, 
hadde uten tvil betydning for det vellykkede 
møtet. 

Besøket vakte stor internasjonal opp­
merksomhet. I flere timer viste de begge da­
ger direkte opptak fra møtene i Oslo. 

Regj eringen og alle dem som organisator­
isk hadde noe med det enorme opplegg å 
gjøre, fortjener stor ros for det forberedende, 
tilretteleggende og gjennomførende arbei-

det med programmet. 
Det var imponerende hvordan Regjerin­

gen på meget kort varsel var i stand til å få 
alle krevende brikker på plass for at alle mø­
ter, middager, innkvarteringer, sikkerheter 
osv. skulle bli perfekt. 

Men en ting var får dårlig - Aftenpostens 
helsides oppslag og velkomsthilsen til presi­
dent Clinton på side 5. den 1. november. 

Det var et flott smilende foto av presiden­
ten med det amerikanske flagg i bakgrun­
nen, men omtalen av presidenten var en dår­
lig blanding av Lewinsky-skandalen og hans 
private og politiske liv. 

«Lei av Clinton, men ikke av politikken», 
var overskriften. I ingressen sto det bl.a.: 
«Han er et politiSk dyr. A drive politikk er da 
også det eneste Bill Clinton kan». «En energ­
isk Bill Clinton står på for fullt, men etter å 
ha levd med ham i snart syv år lengter ameri­
kanerne etter fornyelse. De lider av såkalt 
Clinton-tretthet». 

Når presidenten for verdens mest innfly­
telsesrike nasj on kommer til Norge for første 
gang på bl.a. offisielt besøk, burde han fått 
en bedre blomsterhilsen ved sin ankomst 
enn den omtale han fIkk i en av Norges størs­
te og seriøse aviser. 

N år jeg tenker på hva USA har betydd 
Økonomisk og militært for Norge helt siden 
Marshall-hjelpen etter krigen, og hva USA 
betyr og har betydd på det internasj onale 
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Fredsprosessen i Midtøsten tok et nytt og verdi­
fullt steg, skriver innsenderen om president Clin­
tons Oslo-besøk, men er ikke tilfreds med Aften­
postens velkomsthilsen. på bildet hilser Clinton på 
Leah Rabin i Oslo rådhus. 

plan med hensyn til ro, orden og Økonomisk 
støtte, fIkk ikke Clinton den velkomsthilsen 
han burde fått av Aftenposten ved ankoms­
ten til Norge. Per Egil Hegges omtale to da­
ger etter: «USA-supermakten uten konkur­
renter» hadde ingredienser til et bedre opp­
slag ved presidentens ankomst. 
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